

## Termine 2020

### Die Hattenheimer Weinfässer

Wo selbst der Rhein Pause macht!  
Dieses Jahr freuen wir uns, Sie an den Hattenheimer Weinfässern vom 23. Juni bis 29. Juni 2020 und vom 22. September bis 28. September 2020 zu begrüßen.  
Geöffnet: Mo.-Fr. ab 17:00; Sa. ab 15:00 und So. und Feiertags ab 11:00 Uhr.

### Vinothek

An jedem ersten Samstag im Monat ist die Vinothek ab 13:00 Uhr geöffnet. Sie können den aktuellen Jahrgang verkosten oder einfach ein Glas Wein genießen.

### Weinbau geht auch ökologisch - na klar!

Im Jahr 2011 haben wir unser Weingut vollständig auf biologische Bewirtschaftung umgestellt und sind seitdem Mitglied bei ECOVIN, dem deutschen Bundesverband ökologisch arbeitender Weingüter. Dies ist unser kleiner Beitrag, um die Welt etwas nachhaltiger und gesünder zu erhalten. Mit dem 2018er Jahrgang sind wir nun auch vegan.



**DE-ÖKO-039**  
Deutsche Landwirtschaft

## Verkaufs- und Zahlungsbedingungen

Das Angebot ist freibleibend. Falls eine bestellte Sorte ausverkauft ist, erlauben wir uns, preis- und qualitätsähnlichen Ersatz zu liefern.

Weinsteinausfall ist ein natürlicher, biologischer Vorgang. Er beeinträchtigt nicht die Qualität des Weines und ist daher auch kein Grund zur Beanstandung.

Die Preise gelten ab Weingut einschließlich Mehrwertsteuer und Glas. Zahlbar innerhalb von 14 Tagen nach Rechnungsdatum ohne Abzug. Die gelieferte Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung Eigentum des Weinguts Stefan Gerhard. Erfüllungsort ist für beide Teile Hattenheim am Rhein und Gerichtsstand Eltville am Rhein.

Bei Versandaufträgen stellen wir für Kleinmengen unsere Selbstkosten in Rechnung.

Mit dieser Preisliste werden alle früheren Ausgaben ungültig.

### Bankverbindungen

Rheingauer Volksbank Hattenheim  
BIC: GENODE51RGG  
IBAN: DE18 5109 1500 0025 0006 92

### Weingut Stefan Gerhard

Waldbachstraße 4  
D-65347 Hattenheim  
☎ 0 67 23 - 99 95 10  
☎ 0 67 23 - 99 95 11  
✉ info@weingut-gerhard.com  
www.weingut-gerhard.com

# WEINGUT

# STEFAN

# GERHARD



## Weinpreisliste 2020

# WEIN ERFRISCHT MATTE KRÄFTE; TRAUIGKEIT VERSCHEUCHT ER; ALLE MÜDIGKEIT DER SEELE VERJAGT ER.

*Zitat von Thomas von Aquin 354-430 nach Christus*

## Liebe Freunde unserer Weine,

eine Möglichkeit, sich unglücklich zu machen, ist ständig sich und alles zu vergleichen. Großes Glück ist, mit den Menschen zusammen zu sein und die Weine zu trinken, die man liebt.

Der 2019er Jahrgang, der 577. Jahrgang der Familie Gerhard (1442), ist ein sehr guter Nachfolger der zwei vorherigen Jahrgänge. Trotz wenig Niederschlag ragt seine Fruchtigkeit im Glas heraus und zeigt eine von uns noch selten empfundene Spannung auf der Zunge. Mit einer von der Natur mit in die Wiege gelegten Fruchtsäure, die in uns ein „Nimm zwei Gläser“ auslöst, passt dieser Jahrgang wunderbar zu allem, was uns glücklich macht.

Lange habe ich über einen Ausdruck nachgedacht, der unsere Einstellung und Philosophie des Weinguts wiedergibt. Das Wort „Aufrichtigkeit“ erscheint mir als sehr passend. Es gibt viele Weinbaugebiete, Winzer und Weine in der Welt, doch das Streben nach charaktervollen authentischen Weinen, ist das, wonach wir streben!

Die Natur schenkte uns durch große Harmonie und homogene Trauben, die Möglichkeit in den vergangenen und auch in diesem Jahrgang, die Weine vorwiegend so zu belassen wie sie am Stock gewachsen sind;

wenig Restzucker, viel Trinkfreude und Genuss auf höchsten Ebenen.

Wer unsere Weine seit Jahren genießt, wird unsere Botschaft verstehen!

Machen Sie uns die Freude mit Ihrem Besuch bei uns im Weingut und lassen Sie sich von unseren Sekten und Weinen überzeugen.

Zum Wohle!

Stefan Gerhard

## Weinkollektion

1. 2019er Rheingau  
**Auxerrois** QBA trocken  
0,75 Ltr. ABFÜLLER **8,00 €**  
AP-Nr. 31025 001 20 10,67 €/l
2. 2019er Hallgartener Jungfer  
**Sauvignon blanc** QBA trocken  
0,75 Ltr. **10,30 €**  
AP-Nr. 31025 002 20 13,73 €/l
3. 2019er Hallgartener Jungfer  
**Riesling** KABINETT trocken  
0,75 Ltr. **7,90 €**  
AP-Nr. 31025 003 20 10,53 €/l
4. 2019er Hattenheimer Boxberg  
**Riesling** KABINETT trocken  
0,75 Ltr. **7,90 €**  
AP-Nr. 31025 004 20 10,53 €/l
5. 2019er Hattenheimer Schützenhaus  
**Riesling** KABINETT trocken  
0,75 Ltr. **8,40 €**  
AP-Nr. 31025 005 20 11,20 €/l
6. 2019er Hattenheimer Hassel  
**Riesling** KABINETT trocken  
0,75 Ltr. **8,40 €**  
AP-Nr. 31025 006 20 11,20 €/l
7. 2019er Oestricher Doosberg  
**Riesling** SPÄTLESE trocken  
0,75 Ltr. **12,50 €**  
AP-Nr. 31025 007 20 16,67 €/l
8. 2019er Hattenheimer Schützenhaus  
**Riesling** SPÄTLESE trocken  
0,75 Ltr. **14,50 €**  
AP-Nr. 31025 009 20 19,33 €/l

9. 2019er Hattenheimer Hassel  
**Riesling** KABINETT feinherb  
0,75 Ltr. **8,40 €**  
AP-Nr. 31025 010 20 11,20 €/l
10. 2019er Hattenheimer Engelmannsberg  
**Riesling** SPÄTLESE fruchtig  
0,75 Ltr. **12,50 €**  
AP-Nr. 31025 011 20 16,67 €/l
11. 2019er Hattenheimer Wisselbrunnen  
**Riesling**  
**RHEINGAU GROSSES GEWÄCHS**  
0,75 Ltr. **26,00 €**  
AP-Nr. 31025 012 20 34,67 €/l  
*Lieferbar im September 2020*

## Sekt

12. 2019er Rheingau **Spätburgunder**  
Rosé BIO-SEKT B. A. brut  
0,75 Ltr. **13,50 €**  
AP-Nr. 31025 013 20 18,00 €/l
13. 2018er Rheingau **Riesling**  
BIO-SEKT B. A. brut  
0,75 Ltr. **13,50 €**  
AP-Nr. 31025 012 19 18,00 €/l
14. 2018er Rheingau **Sauvignon blanc**  
BIO-SEKT B. A. brut  
0,75 Ltr. **13,50 €**  
AP-Nr. 31025 013 19 18,00 €/l

## Biotraubensaft

15. 2018er Rheingau **Riesling** Traubensaft  
*Naturtrüb*  
3,00 Ltr. **8,50 €**  
2,83 €/l